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CULTURE ET SANTE EN AUVERGNE-RHONE-ALPES
Composition de la Commission régionale — VVolet Hopital
En cours d’élargissement aux territoires de I’ex Auvergne

Représentants des institutions

Conseil régional Auvergne-Rh6ne-Alpes

Siege : Esplanade Frangois Mitterrand, CS 20033, 69262 LYON cedex 02
Site : http://www.auvergnerhonealpes.eu/

Contacts :

Lionel Chalaye, responsable service Action culturelle.
lionel.chalaye@auvergnerhonealpes.fr / 04 26 73 43 46

Isabelle Pachot, instructrice service Action culturelle.
isabelle.pachot@auvergnerhonealpes.fr / 04 26 73 60 62

Anne Fressanges Du Bost, chargée de mission service Action culturelle.
anne.fressangesdubost@auvergnerhonealpes.fr / 04.73.31.75.93

Agence régionale de la santé Auvergne-Rhone-Alpes

Siege : 241 rue Garibaldi, CS 93383, 69418 Lyon cedex 03

Site : http://www.ars.auvergne-rhone-alpes.sante.fr

Contacts :

Catherine Malbos, directrice déléguée de la Stratégie et des Parcours.
Aurélie Vaisseix, chargée de mission PRS et parcours de santé, inspectrice principale de I'action sanitaire et
sociale a la Direction de la Stratégie et des Parcours (site Clermont).
Patricia Bertrand, secrétaire de la Direction de la Stratégie et des Parcours.
aurelie.vaisseix@ars.sante.fr / 04 81 10 61 77
Catherine.malbos@ars.sante.fr / 04 27 86 57 00
patricia.bertrand@ars.sante.fr / 04 27 86 57 38

Direction régionale des affaires culturelles Auvergne-Rhéne-Alpes
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Siege : Grenier d’Abondance, 6 quai Saint Vincent, 69283, Lyon cedex 01

Site : http://www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/Drac-Auvergne-Rhone-Alpes
Contacts :

Jacqueline Broll, responsable du p6le Action culturelle et territoriale.

Benoit Guillemont, conseiller action culturelle territoires Rhone et Loire, responsable du programme
Culture et Santé Auvergne-Rhdne-Alpes.

Sophie Biraud, conseillére action culturelle territoires Dréme et Ardéche.
Anne-Noélle Bouin, conseillere action culturelle territoires Allier et Cantal.

Eugénie Bordier, conseillére action culturelle territoires Rhéne et Isére.

Christian Chemin, conseiller action culturelle territoires Ain, Savoie et Haute-Savoie.
Agnes Monier, conseillére action culturelle territoires Puy-de-Ddme et Haute-Loire.
jacqueline.broll@culture.gouv.fr / 04 72 00 44 17 ou 81
benoit.quillemont@culture.gouv.fr / 04 72 00 44 15

sophie.biraud@culture.gouv.fr / 04 72 00 44 36

anne-noelle.bouin@culture.gouv.fr / 04 73 41 27 10

eugenie.bordier@culture.gouv.fr / 04 72 00 43 61

christian.chemin@culture.gouv.fr / 04 72 00 44 11

agnes.monier@culture.gouv.fr / 04 73 41 27 85

Représentants des comités locaux Culture et Santé
Les comités locaux des Départements de I’ex Auvergne sont en cours de constitution.

Comité Local Ain

= Référent santé :
Franceline Borrel, responsable des projets culturels.
Centre psychothérapique de I’ Ain
Avenue de Marboz, 01012, Bourg-en-Bresse Cedex
Tél. : 04 37 8556 36
Courriel : franceline.borrel@cpa01.fr
Référent culturel :
Philippe Constant, directeur.
Académie de Cuivres en Dombes
Place de Verdun, 01330, Villars-les-Dombes
Tél.: 0474 14 05 45
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Courriel : philippe.constant@cuivresendombes.org

Comité Local Drome/Ardéche

= Référent santé :
Séverine Huard, responsable culture, communication et animation.
Centre de médecine physique et de réadaptation L’ADAPT Les Baumes
43 avenue de la Libération, BP 336, 26003 Valence cedex
Tél.: 04 7581 64 10
Courriel : huard.severine@ladapt.net
= Référent culturel :
Philippe Rachet, directeur des relations publiques.
Comédie de Valence
Place Charles Huguenel, 26000, Valence
Tél.: 06 14 02 30 61
Courriel : philipperachet@comediedevalence.com

Comité Local Isére

= Référent hospitalier :
En cours de remplacement.
= Référent culturel :
Martine Carpentier, directrice.
Centre des Arts du Récit
40 rue du Dr Lamaze, 38400, Saint-Martin-d’Heres
Tel.: 047651 21 82
Courriel : martinecarpentier@artsdurecit.com

Comité Local Rhone :

= Référents santé :
Coline Rogé, chef de projet.
CH Le Vinatier — La Ferme du Vinatier
BP 300 39
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95 bd Pinel 69678 BRON Cedex

Tél.: 04 8192 56 25

Courriel : coline.roge@ch-le-vinatier.fr

Et

Virginie Boyer, coordinatrice du projet culturel.

CH de Saint-Cyr au Mont d'Or

Rue Jean Baptiste Perret, 69450, Saint-Cyr Au Mont D'or
Tél.: 0472 42 35 60

Courriel : vboyer@ch-st-cyr69.fr

Référents culturels :

Ghislaine Hamid-Le Sergent, chargée du développement culturel.

Maison de la danse

Service des publics - 8 avenue Jean Mermoz, 69008, Lyon
Tél.: 0472781818

Courriel : g.hamidlesergent@maisondeladanse.com

Et

Carole Genetier, directrice adjointe.

Centre culturel associatif du Beaujolais

73 rue de la Gare 69 400 VILLEFRANCHE-SUR-SAONE
Tel.: 04 74 68 89 38

Courriel : carole.genetier@wanadoo.fr

Local Savoie :

Référents hospitaliers :

Sylvaine Raimond, déléguée communication et de culture.
Centre hospitalier spécialisé de Savoie

BP 1126, 73011 Chambéry cedex

Tél.: 0479 60 51 65

Courriel : S.RAIMOND@chs-savoie.fr

Damien Blanchard, chargé de mission Culture

Centre hospitalier Métropole Savoie

Site de Chambéry

Le Tétras — 2° étage, BP 31125, 73011, Chambéry cedex
Tél.: 0479 96 59 88

Courriel : damien.blanchard@ch-metropole-savoie.fr
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Jean-Pierre Buet, coordonnateur du réseau des établissements d'enseignements artistiques.
Fabrice Chardon, coordonnateur Culture Santé et Lien Social.
Département de la Savoie - Direction du développement culturel et artistique — Service vie artistique

culturelle

Hotel Favre de Marnix, 2 rue de la Trésorerie, 73000, Chambéry

Tél.: 0479706372

Courriel :

Jean-pierre. BUET @savoie.fr

fabrice.chardon@savoie.fr

Comité Local Loire et Haute-Savoie

= Référent santé :

Mourad Haraigue, chargé de projets Culture et Santé

CHU de Saint-Etienne

Péle de Psychiatrie, 5 chemin de la Marandiére, 42 270 Saint Priest-en-Jarez

Tél. :

Courriel : mourad.haraigue@chu-st-etienne.fr

Et

Julia Lemery, chargée de mission Culture

Fondation OVE

Direction générale, 19 rue Marius Grosso, 69 120 Vaulx-en-Velin

Tél. : 06 35 21 54.62

Courriel : julia.lemery@fondation-ove.fr

= Référent culturel :

Aude Monasse, responsable des relations avec les publics
Opéra de Saint-Etienne

Jardin des Plantes, BP237, 42 013 Saint-Etienne cedex 2
Tél.: 0477 478331/0672100568

Courriel : aude.monasse@saint-etienne.fr

Et

Lorine Vanel, responsable de I’action culturelle
Comédie Qe Saint-Etienne )
7 avenue Emile Loubet, 42 048 Saint-Etienne cedex 1

Tél.: 068392 22 65
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Courriel : lvanel@lacomedie.fr

Personnes qualifiées

Milieu culturel :

La Région @

Auvergne-Rhone-Alpes

= Anne-Marie Bastien, présidente de Résonance Contemporaine, Ancienne directrice du Centre de
formation des musiciens intervenants
9 bis rue Esperanto, 69200, Vénissieux
Courriel : annemariebastien@orange.fr

= QOdile Cramard, administratrice.
ARALD — Agence Rhone-Alpes pour le livre et la documentation
25 rue Chaziére, 69004, Lyon

Tél.: 04 78 39 58 87

Courriel ;: o.cramard@arald.org

= Fabrice Dubusset, directeur.
Compagnie Procéde Zébre
38 boulevard de la Résistance et de la Déportation, 03200, Vichy

Tél.: 04 70 59 90 04

Courriel : fdubusset.zebre@orange.fr

= Olivier Lossi, responsable du service des publics.

Musée des Beaux-Arts

4 place des Ormeaux, 26000, Valence

Tel.: 04757920 80

Courriel : olivier.lossi@mairie-valence.fr

Milieu sanitaire :

» Frédérique Mordier, cadre supérieur de santeé.
Centre hospitalier Sainte-Marie Clermont-Ferrand
33 rue Gabriel Péri CS 9912, 63037 Clermont-Ferrand cedex 1
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Tél.:0473435510/0473435525/06 13 85 23 69
Courriel : frederique.mordier@ahsm.fr

= Christophe Debat, directeur général.
Etablissements de Romans-Ferrari
Centre Pédiatrique de Réadaptation Fonctionnelle Romans-Ferrari
Rue La Chenal, 01700, Miribel
Tél. : 04 37 85 56 36
Courriel : direction@romansferrari.fr

= [Fabrice Rose, adjoint administratif.
Centre hospitalier Cceur du Bourbonnais
03240, Tronget
Tél.: 04 70 47 60 37
Courriel : fabrice.rose@hopcobour.net
= Jean-Louis Séchet, directeur général.
Fondation AUDAV IE — Centre médical de Rocheplane
6 rue Massenet, 38400 SAINT-MARTIN-D’HERES
Tél.: 047608 13 11
Courriel : jean-louis.sechet@rocheplane.org

Représentant des usagers

» Nathalie Gonzalez, représentante des usagers et membre du CISS-RA
Collectif inter associatif de Rhone-Alpes
Courriel : nath.afa69@gmail.com
Suppléante :
Madame Christine Fabry, représentante des usagers et membre du CISS-RA
Collectif inter associatif de Rhone-Alpes
Courriel : christine.fabry@orange.fr

Représentants des collectivités territoriales
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= Hélene Barruel, chargée de mission Culture et lien social.
Département de I'lsere
Direction de la culture et du patrimoine, Palais du Parlement, Conseil général de I'lsére, BP 109,
38022, Grenoble Cedex 2
Tel.: 04 76 00 33 61
Courriel : h.barruel@cg38.fr

= Anais Morand, chargée de mission projets transversaux et innovants
Département de I'Ardéche
Direction de la culture, BP 737, 07 007 Privas Cedex
Tél.: 047566 79 39
Courriel : amorand@ardeche.fr

Coordination et animation

interSTICES :

CH Le Vinatier, Batiment 238, BP 300 39, 95 bd Pinel, 69 678 BRON Cedex

Site : www.interstices-rhonealpes.fr

Contacts :

Séverine Legrand, directrice et chef de projet Culture et Santé Auvergne-Rhéne-Alpes
Elise Allirand, assistante de projet Culture et Santé Auvergne-Rhéne-Alpes
severine.legrand@interstices-auvergnerhonealpes.fr / 04 81 92 56 27 / 07 69 02 79 49
elise.allirand@interstices-auvergnerhonealpes.fr / 04 81 92 56 27
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